30, etajiu I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 2.—Anul LXII.

Brașov, Sâmbătă-Duminică 3 (15) Ianuarie.

1899.

Anul nou cu bărbăția.

„Sburătorele de sub cer, tîrîtore, rele pe pămînt se adună spre a face împreună câte n'ar pute face singură nici una din ele“.

„Vă puteți voi aduna spre a vă sfătui împreună asupra binelui vostru, spre a vă apăra drepturile, a vă câștiga o ușurare a sarcinilor voștre?“